Perjalanan ini mengikuti jalur yang ada melalui
tahap dan seluk-beluknya, dengan tujuan ingin
bertemu langsung dengan Sang Khāliq,10 secara
turun-temurun sampai kepada guru-guru,
sambung-menyambung dan rantai berantai. 11

1. Tarekat Qadiriyah, yaitu suatu tarekat yang
dinisbatkan kepada nama pendirinya yaitu
Syeikh ‘Abdul Qādir Jaelānī yang hidup
pada tahun 1077-1166 (470-561H). 12

2. Tarekat Naqsyabandiyah, adalah merupakan
suatu tarekat yang diambil dari nama

Cet. ke-20, (Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2000), hlm.
18.

7 Noeng Muhadjir, Metodologi Penelitian
Kualitataif, Edisi VI, Yogyakarta: Rake Sarasin, 2011,
hlm. 318; Noeng Muhajir, Metodologi Penelitian, Edisi
III, Yogyakarta: Rake Sarasin, 2011, hlm.